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Den 19. maj 2010 

 

Århusianerne vil bruge energi med omtanke  

 
Siden 14. april 2010 har århusianerne kunnet hente en gratis elspa-

reskinne på bibliotekerne i Århus og deltage i konkurrence om energibe-

sparelser i boligen. Kampagnen har været en kæmpe succes. Omkring 

17.000 elspareskinner er nu langet over disken, og vinderne af konkur-

rencen er fundet.  

 

Torben G. Jensen er pedel på Hovedbiblioteket. Han var én af de mange 

aktive medarbejdere, som stod for at dele elspareskinner ud på Hoved-

biblioteket. Hans konklusion er, at det var en meget positiv oplevelse, og 

at borgerne efterspurgte information om, hvordan elspareskinnerne fun-

gerede.  

 

- ”Det var en stor succes, som trak masser af mennesker til. Og så 

var det sjovt at se, at nogle bare gik forbi, men når jeg så hev fat 

i dem og fortalte om, hvad ideen var med en elspareskinne, så 

var de pludselig ret interesserede og ville gerne have en skinne 

med hjem”, fortæller Torben G. Jensen.  

 

Flere borgere gav også udtryk for, at elspareskinnen ville få dem til at 

sætte mere fokus på energiforbruget generelt.  

 

- ”Det frisker hjernen op, og elspareskinnen får mig da til at huske 

på, at jeg skal kigge på mit energiforbrug”, siger 18-årige Seba-

stian, som sammen med sin kæreste hentede en elspareskinne 

på Hovedbiblioteket, da kampagnen startede.  

 

Og der var masser af gode grunde til at tage en elspareskinne med 

hjem.   

 

- ”Elspareskinnen gør det nemmere, når man kun skal slukke et 

sted, og alt der kan gøre dagligdagen lettere er velkomment, når 

man har små børn”, sagde Pernille 31 år, som var på biblioteket 

med sine to børn. 



 

 

Side 2 af 2 

 

 

Fem århusianske husstande kan nu glæde sig over yderligere mulighed for energibespa-

relser. Fire af dem har i forbindelse med kampagnen vundet gratis energitjek fra Affald-

Varme Århus og én har oveni vundet energibesparelser til en værdi af 10.000 kr.   

 

Fakta om kampagnen 

Århus Kommune har modtaget 20.000 elspareskinner i gave fra DONG Energy. Dem har 

kommunen nu foræret størstedelen af til byens borgere. De 20.000 elspareskinner vil spa-

re klimaet for, hvad der cirka svarer til 700 ton CO2 pr. år. Det er det samme som det ty-

piske, årlige elforbrug i 335 parcelhuse. 

 

Hvad er en elspareskinne 

Elspareskinnen er en intelligent stikdåse. Udover at man får styr på sine ledninger, funge-

rer skinnen sådan, at man ved et enkelt klik slukker alt udstyr, der er koblet på den. På 

den måde sparer man både energi og penge. 

 

Læs mere 

Vinderne kan ses på www.co2030.dk og i vedhæftede bilag 

Læs flere historier fra kampagnen på www.co2030.dk under Kampagner og events 

 

Yderligere information 

Kommunikationsmedarbejder Trine Bjerre Mikkelsen, Klimasekretariatet, tlf: 89402756, 

email: trbm@aarhus.dk 

 

http://www.co2030.dk/

